

Dundagas pagasta ziņas



Nr.85.

Dundagas pagasta padomes izdevums

2001.gada 4.septembrī

ŪDENS- SAIMNIECĪBAS REORGANIZĀCIJA



Pamatojoties uz Dundagas pagasta padomes lēmumu 31.augustā uzņēmums "Komunālā saimniecība" pārtrauc savu darbību. Visas uzņēmuma "Komunālā saimniecība" tiesības, pienākumus un līgumsaistības no 1.septembra pagasta padome nodod Pašvaldību sadarbības bezpeļņas organizācijai SIA "Ziemeļkurzeme".

10.septembrī SIA "Ziemeļkurzeme" atjaunos maksājumu iekasēšanu par ūdeni un kanalizācijas pakalpojumiem, kā arī par dzīvokļu apsaimniekošanu pēc nosacījumiem, kas noteikti līgumos starp p/u "Komunālā saimniecība" un klientu. Samaksāt par pakalpojumiem arī turpmāk varēs "Likajā muižā" bijušās "Komunālās saimniecības" telpās. Līdz 10.septembrim SIA "Ziemeļkurzeme" būs noslēgusi līgumu par telpu nomu.

Arī turpmāk paliks spēkā pašreizējie tarifi un maksāšanas kārtība. Veicot kārtējos maksājumus būs jānoslēdz pakalpojumu līgums ar SIA "Ziemeļkurzeme" par ūdens piegādi un notekūdeņu attīrīšanu.

Ja dzīvokļu īpašnieki piekritīs, paliks spēkā arī dzīvojamo māju apsaimniekošanas līgumi. Par māju apsaimniekošanas jautājumiem SIA "Ziemeļkurzeme" kopā ar Dundagas pagasta padomes izpilddirektoru A. Kojro organizēs māju vecāko kopsapulci pēc inventarizācijas pabeigšanas ūdenssaimniecībā.

SIA "Ziemeļkurzeme" valde atvairinās klientiem par neērtībām, kas radīsies sakarā ar lietu pieņemšanu no p/u "Komunālā saimniecība".

SIA "Ziemeļkurzeme" valde

SIA "ZIEMEĻKURZEME"

Pašvaldību sadarbības bezpeļņas organizācija "Ziemeļkurzeme" SIA ir bezpeļņas organizācija — sabiedrība ar ierobežotu atbildību. SIA "Ziemeļkurzeme" ir nodibināta, lai, pašvaldībām sadarbojoties, kopīgi pašvaldību teritorijās risinātu ūdenssaimniecības jautājumus, sniegtu komunālos pakalpojumus un īstenotu citus kopīgus projektus, kā arī lai sakārtotu un uzlabotu infrastruktūras objektu stāvokli un nodrošinātu to efektīvu funkcionēšanu.

Latvijas uzņēmumu reģistrā SIA "Ziemeļkurzeme" reģistrēta 1998.gada martā. SIA "Ziemeļkurzeme" dibinātāji ir deviņas pagastu padomes: Ance, Dundaga, Īve, Kolka, Lube, Pope, Puze, Tārgale un Valdgale. Pagastu priekšsēdētāji ir pilnvarotie pārstāvji dibinātāju Sapulcē, kas ir augstākais SIA "Ziemeļkurzeme" pārvaldes orgāns. Katram pagastam Sapulcē pieder viena balss.

SIA "Ziemeļkurzeme" ikdienas vadību veic valde. Tajā ir pieci locekļi. Valdes locekļi ir Aiva Štūbe, kas pārstāv Īves pagastu, Vilnis Krauze no Popes pagasta, Ivars Abajs un Gatis Ralle no Dundagas un Guntis Kļaviņš no Kolka pagasta. Valdes priekšsēdētājs ir Guntis Kļaviņš. Valdes priekšsēdētāju un valdes sastāvu ievēl SIA "Ziemeļkurzeme" dibinātāju sapulce.

Uzņēmumā ir divas struktūrvienības: "Informācijas tehnoloģijas" un "Ūdenssaimniecība". "Informācijas tehnoloģijas" nodarbojas ar Ziemeļkurzemes pašvaldību datoru un datorsistēmu apkalpošanu.

Struktūrvienības "Ūdenssaimniecība" funkcijas ir ūdens iegūšana, piegāde, notekūdeņu novadīšana un attīrīšana. Lai "Ūdenssaimniecība" varētu nodrošināt dzeramā ūdens kvalitāti un attīrīt notekūdeņus atbilstoši valsts normām, visos pagastos, arī Dundagā, jāveic ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcija. Pagasta budžetā nav tādu līdzekļu, tāpēc SIA "Ziemeļkurzeme" sagatavojusi Valsts investīciju projektu, ko 90% apjomā finansē valsts, no pagastu budžeta prasot tikai 10% līdzdalību. Projektu plānots īstenot 2001.—2003.gadā.

Investīciju projektā Dundagā ieplānoti darbi šādi darbi:

Darba saturs	Izmaksas (Ls)
Ūdensapgādes sistēmu tehnisko pasu izstrāde	9500
Ūdensvada nomaiņa Maija ielā	12000
Centrālās sūkņu stacijas rekonstrukcija	27000
Ūdens torņa uzstādīšana 1905. gada ielā	15000
Notekūdeņu nolikšanas stacijas ar izlīdzināšanas baseinu izbūve	31000
56 skataku remonts ar ventīļu un pieslēguma cauruļu nomaiņu	55000
Lietus kanalizācijas izbūve (Smilgu – Upīša ielas Līvānu mājas, centra rajons, Talsu iela)	82000
Programma kopā	231500

Bez investīcijām Dundagas pagastā, ir paredzēts ieguldīt valsts līdzekļus arī Ances un Tārgales pagastos, abos kopā 244000 latu līdz 2003.gada beigām.

SIA "Ziemeļkurzeme"
valdes priekšsēdētājs Guntis Kļaviņš

PAŠVALDĪBU SADARBĪBAS APVIENĪBAS "ZIEMEĻKURZEME" AKTIVITĀTES

Pašvaldību sadarbības apvienība "Ziemeļkurzeme", kurā iesaistījušās 10 pašvaldības (6 no Talsu rajona: Dundaga, Kolka, Īve, Lube, Laidze, Valdgale, un 4 no Ventspils rajona: Ance, Pope, Puze, Tārgale), pēc 2 gadu kopējas darbības jau var atskatīties uz paveikto.

1999.gadā no sociālās palīdzības fonda tika saņemts finansējums sociālās aprūpes pansionāta izveidei. Patreiz pansionātā, kas atrodas Jaundundagā, ir 11 iemītnieku. Vēl ir izremontētas divas istabiņas nākamajiem iemītniekiem. Šeit labiekārtotās vietas istabiņās ir iespējams pārnakšņot arī ceļotājiem.

2000.gadā apvienība saņēma mērķdotāciju pašvaldību sadarbības attīstībai. Tas ļāva sagatavot projektu ūdenssaimniecības sakārtošanai, jauno informācijas tehnoloģiju ieviešanai pašvaldībās un tūrisma attīstības iespēju izpētei. Ir izstrādāta un apstiprināta apvienības attīstības programma turpmākajiem pieciem gadiem. Vēlamiess iespēt vairāk, bet pašvaldību sliktais finansiālais stāvoklis mūs ierobežo. Jebkura investīcija ir iespējama pašvaldībai ieguldot savu līdzfinansējuma daļu. Tā ir diezgan skarba patiesība.

Cetriem pagastiem veikta ūdenssaimniecības tehniski – ekonomiskā izpēte. Esam iesnieguši projektu 2002.gada valsts investīciju programmā "800+". Projektu, par ūdens un kanalizācijas komunikāciju inventarizāciju pārējās apvienības pašvaldībās, ir atbalstījis SIDA fonds Zviedrijā. Darbu iesāks 2001.gada 3.septembrī. Šo projektu vada un organizē Zviedrijas Nešjo (Nössjö) pašvaldības uzņēmums "NAV" kopīgi ar pašvaldību sadarbības bezpeļņas uzņēmumu SIA "Ziemeļkurzeme".

Septembra sākumā apvienības pašvaldību politiku delegācija dosies draudzības vizītē uz Vagerīdas (Vaggeryd) pašvaldību Zviedrijā. Šo sadarbību ierosināja Vagerīdas pašvaldība, kuras delegācija 2000.gadā viesojās mūsu apvienības pašvaldībās.

Pašvaldību vienotās informācijas sistēmas (PVIS) investīciju programma ir atbalstījusi projektu "Ziemeļkurzemes pašvaldību informācijas sistēmas izveide". Projektu īsteno 2001.gadā. PVIS investīciju programma paredzēta, lai pašvaldības varētu saņemt kvalitatīvu un daudzveidīgu informāciju. Informācijas ieguves procesam jābūt pietiekami ātram un salīdzinoši lētam. Pašvaldības jānodrošina ar kvalitatīvu un efektīvu vadības sistēmu.

Valstī ir izveidoti vairāki reģistri: iedzīvotāju, nekustamo īpašumu jeb kadastra, adrešu, uzņēmumu un citi, ar kuriem pašvaldībām, veicot likumā noteiktos pienākumus, ikdienā jāsadarbojas. Patreiz tas notiek papīra formā. Informācija iegūstama salīdzinoši lēni.

Ziemeļkurzemes pašvaldību informācijas sistēmas izveides projektā paredzēts izveidot vienotu pašvaldību datu tīklu un pastāvīgos Interneta pieslēgumus visām 10 apvienības pašvaldībām. Projektā iesaistījušās arī trīs Talsu rajona PSA "Engure" pašvaldības (Lauciene, Balgale, Vandzene) un Dundagas vidusskola, kas iegūs pastāvīgos Interneta pieslēgumus. Skolas pieslēgumu finansē Latvijas izglītības informatizācijas sistēmas (LIIS) investīciju programma. PVIS ietvaros tiek izstrādāta programmatūra, kas dos iespēju turpmāk

pašvaldībām apmainīties ar informāciju ar valsts reģistriem elektronisku datu formā.

Projekts iesākās 2000.gadā, kad par investīciju līdzekļiem tika izveidota Ziemeļkurzemes pašvaldību centrālā pieslēguma vieta Dundagā. 2001.gada beigās katrai apvienības pašvaldībai būs 128 Kb/s pastāvīgais datu pieslēgums.

Šāda sakaru kanāla izveide būs ieguvums gan pašvaldības darbiniekiem, gan pārējiem iedzīvotājiem. Katra pašvaldība, pēc savām iespējām, varēs izveidot sabiedriskos Interneta pieejas punktus. Skolēni, uzņēmēji un citi interesenti varēs saņemt sev nepieciešamo informāciju, kā arī veidot jaunus sakarus.

Projektā paredzēts izveidot pieslēguma drošības sistēmu, lai nenotiktu patvaļīga pieslēgšanās pašvaldību datorsistēmām.

Lai sekmīgi īstenotu projektu un palīdzētu pašvaldībām pārzināt savu datorsaimniecību, SIA "Ziemeļkurzeme" ir izveidota informācijas tehnoloģiju struktūrvienība, kas sekmīgi strādā kopš sadarbības apvienības veidošanās sākuma.

16.augustā ir parakstīts līgums starp Lattelekom, kas veiks datu tīkla izveidi, un pašvaldībām, kuras saņems šo jauno informācijas tehnoloģiju iespēju. Vienlaicīgi ar datu pieslēguma izveidi tiks sakārtotas vai no jauna izbūvētas telefonu līnijas. Pašvaldību iedzīvotājiem ir cerības saņemt labākus telefona sakaru pakalpojumus.

Vēl daudz darāmā tehniskai pieslēguma izveidei, bet vēl vairāk pašvaldību darbiniekiem jāmācās, lai pilnvērtīgi izmantotu iespējas, ko mums sniegs jaunās informācijas tehnoloģijas.

PSA "Ziemeļkurzeme" koordinatore Gunta Abaja

SIRSNĪGI SVEICAM SEPTEMBRA JUBILĀRUS



75 gados	Elzu Freimani, Liliju Kēnigvaldi, Marijanu Motmilleri
70 gados	Veltu Freibergu, Andreju Apsīti, Eduardu Apškrūmu, Gastonu Tālbergu, Anatoliju Lošaņevu, Birutu Baumanu
65 gados	Laimdotu Radeli, Ausmu Meijeri, Ļubovu Burku
60 gados	Guntu Jausmu Mauriņu, Viju Ilgu Heideni, Liliju Reinholdi, Jāni Reinfeldu, Ritu Arāju
50 gados	Aivaru Birziņu, Baibu Lukševicu, Aivaru Ozolu

AUGUSTA DZĪVESZIŅAS



Andis Engelbergs un Māriņa Švāgere
04.08.2001.



Valerijs Petrovs	22.06.1965. – 02.08.2001.
Milda Leimande	04.04.1909. – 10.08.2001.
Kristaps Lēmanis	16.02.1929. – 26.08.2001.